las naturali ordine digestas, & corpus Sæc. XVIII.
 juris Canonici naturali ordine digestum A. C. 1736.
 usuque temperatum. III. Antonius
 Vincentius Thuillierius ex Congrega-
 tione S. Mauri Benedictinus, Vir in-
 genio acerrimus, & labore indefes-
 sus, qui præter Polybii Historiam Gal-
 lice redditam, scripsit Historiam Con-
 stitutionis *Unigenitus*, Mabillonii &
 Ruinartii opera posthuma vulgavit, &
 Usuardi Martyrologium nova editione
 illustravit, necnon octo libros Origenis
 contra Celsum in latinum idioma trans-
 tulit. Edidit quoque Historiam con-
 certationis de Auctore libelli de imita-
 tione Christi, necnon Historiam de
 controversia circa studia Monastica
 contra Abbatem de la Trappe, quam
 tamen Gervasius Trapensis Abbas con-
 futavit, *edita apologia pro defuncto Abba-
 te de la Trappe contra calumnias & infec-
 tationes D. Vincentii Thuillier.* Porro vi-
 vis ereptus est celeberrimus hic Vir
 die duodecima Januarij. IV. Martia-
 lis a S. Joanne Baptista Carmelita Ex-
 calceatus posteris reliquit Bibliotheca-
 m Scriptorum utriusque Congrega-
 tionis Carmelitarum Discalceatorum
 præter alia nonnulla. V. Franciscus
 Salmonius Sorbonæ Doctor & ejusdem
 Bibliothecarius, qui elucubravat trac-
 tatum *de studio Conciliorum, & eorum*

Sæc. XVIII. *collectionibus unacum Catalogo præcipue-
 A. C. 1736. rum Auctorum de iis tractantium, necnon
 de dilucidationibus in libros de hoc argu-
 mento agentes & de seligendis eorum edi-
 tionibus.* Hoc opus sæpius ob sui utili-
 tatem ac præstantiam recusum præci-
 pue commendat Jacobus Fridericus
 Reimmann, his verbis: „Primus est
 „Auctor, qui nobis dedit introductionem
 „criticam in lectionem conciliorum, &
 „de eorum utilitate, collectionum va-
 „rietate, & legendi juxta, ac dex-
 „tre usurpandi ratione ita disseruit, ut
 „appareat, eum præstantem esse histo-
 „ricum, dilucidum oratorem, & ope-
 „ra non ignava criticum, præfidiis
 „omnibus, ad hanc telam pertexen-
 „dam necessariis, abunde instructum;
 „fide etiam & sinceritate ea ornatum,
 „ut in testium veritatis catalogum ab-
 „scisci ejus nomen queat. Unde & si
 „quid eidem accidit humanitus non
 „nunquam, eo facilius condonari potest.
 „Quale est v. g. quod illustre proble-
 „ma cui competat jus convocandi con-
 „cilium? ne extremis quidem digitis
 „contrectavit. Et concilium Tridenti-
 „num omnibus aliis anteferendum exi-
 „stimavit, & judicia de collectionibus
 „conciliorum sæpius ex aliis exscriptis
 „suppressis eorum nominibus“.

Concinnabat idem Auctor pariter Sæc. XVIII.
 Bibliothecam alphabeticam instrumen- A. C. 1736.
 torum Ecclesiasticorum, & supplemen-
 tum collectionis Conciliorum Labbea-
 næ, quod tamen opus postremum mor-
 te præventus, absolvere non potuit.
 Prælo quoque parabat vastissimum
 opus, vocatis in laboris societatem
 aliis quinque Sorbonæ Doctoribus: In-
 scripserat illud *Indicem Generalem* seu
 Bibliothecam Alphabeticam, in qua
 omnia acta, vitæ, chronica, historiæ,
 libri, tractatus, Bullæ, Constitutio-
 nes, decreta, dissertationes, epistolæ,
 diplomata, chartæ, fædera, liturgiæ,
 sermones, homiliæ &c. unacum nomi-
 nibus eorum, qui eorum Auctores
 erant, alphabetico ordine recenserentur.
 Eo fine Conspectum hujus libri
 prævie vulgavit: Cum autem in suis,
 quas ad Illustrissimum Maffeiium hi Do-
 ctiores dederunt literis Mabillonium,
 Montfauconium, Marrthenium, alios-
 que Congregationis San - Maurianæ
 doctissimos Viros errorum bene multo-
 rum perperam insimularent, hi, ne
 quis modestiam in reatus confessionem
 duceret, sui. suorumque vindicias edi-
 derunt, easque eodem adhuc anno uni-
 versæ Sorbonæ inscriptas publici juris
 fecerunt. Enimvero ceteris om-
 nibus